PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 299/2022/SGP - Manaus, 23 de junho de 2022

Estabelece o plantão judiciário de 4 a 10 de julho
de 2022.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargadora do Trabalho ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO o inciso XII do art. 93 da CF/1988 e o teor da Resolução Administrativa
66/2018/TRT11, bem como Resolução CSJT 185/2017, alterada pela Res. CSJT 249/2019, Resolução CNJ
71/2009 e o Ato TRT 11ª Região 1/2013/SGP, alterado pelo ATO TRT 11ª Região 44/2013/SGP;

CONSIDERANDO as indicações constantes do e-SAP - DP 7331/2022,

R E S O L V E:

Art. 1º Estabelecer o calendário do plantão judiciário do período de , que será04 a 10/07/2022
exercido na forma discriminada no anexo desta portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES

Desembargadora do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

6a
41

31
60

-6
83

0-
4f

83
-8

f1
f-

1e
24

bf
ea

c5
30

ANEXO DA PORTARIA 299/2022/SGP

Plantão Judiciário do período de 04 a 10/07/2022

2ª INSTÂNCIA -  Telefone Institucional   (92) 98416-3747

Desembargador (a) / Juiz(a) Convocado(a) Servidor

Ruth Barbosa Sampaio Danilo Andrade de Sá

1ª INSTÂNCIA - MANAUS - Telefone institucional: (92) 98416-8682

Juiz do Trabalho Titular / Substituto(a) Servidor

André Luiz Marques Cunha Júnior (5ª VTM) Miller Felix de Souza

1ª INSTÂNCIA - BOA VISTA - Telefone institucional: (95) 98411-1829

Juiz do Trabalho Titular / Substituto(a) Servidor

Samira Márcia Zamagna Akel (2ª VTM) Adilcea da Silva Maciel

Oficial de Justiça Avaliador Federal -
MANAUS/AM

Telefone institucional:

Ramuel Moraes de Cervinho Martins (92) 98417-3300

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

6a
41

31
60

-6
83

0-
4f

83
-8

f1
f-

1e
24

bf
ea

c5
30

Oficial de Justiça Avaliador Federal - BOA VISTA/
RR

Telefone institucional:

Igor Duarte de Alvarenga 95 3623 5735 -ramal 7462

Agentes de Segurança - Manaus/AM Telefone institucional:

Alexandre Bastos dos Santos (92) 982018255 / 993587640/ 36217237/
36217242/ 36212158

Agentes de Segurança - Boa Vista / RR Telefone institucional:

Flavio Gomes de Moura 95 3623 5735 -ramal 7462

Policial militar - Manaus/AM Telefone institucional:

2º SGT QPPM Mario Jorge Maia Moris

3º SGT QPPM Lazaro de Souza Silva

(92)
98201-8255/99358-7640/3621-7237/3621-7242/3621-2158.

Motoristas - Manaus/AM Telefone institucional:

Agente de Segurança Ildemar Pereira dos Santos (92) 98261-6422 / (92) 98100-9867

Tecnologia da Informação Telefone institucional:

Eduardo Carvalho de Souza (92) 98417-5460

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

6a
41

31
60

-6
83

0-
4f

83
-8

f1
f-

1e
24

bf
ea

c5
30